PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 89/2025

Assunto: Manutenção da quadra poliesportiva da Praça Mauro Chaves, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção da quadra poliesportiva da

Praça Mauro Chaves, no Jardim das Indústrias.

Sugerimos a realização de uma reforma geral da quadra, substituindo as

traves de futsal, as tabelas de basquete, a pintura e demarcação poliesportiva e a

instalação de tampões e concreto nas canaletas de escoamento de águas pluviais.

Sugerimos, também, a substituição do muro de fechamento da quadra por

alambrados, facilitando, assim, a visão do que ocorre dentro da área, gerando maior

segurança e tranquilidade aos frequentadores do espaço público.

Outra sugestão, é a manutenção das salas administrativas, utilizadas pela

UBS Jardim das Indústrias, substituindo os vidros quebrados por novos e instalação de

telas moeda nos vitrôs basculantes para evitar o vandalismo, bem como, a substituição

das lâmpadas fluorescentes por luminárias de LED.

Cabe salientar que se faz necessária a pintura geral do espaço, na parte

interna e externa, gerando um aspecto de modernidade e conservação do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P